COORDENADORIA DE MOBILIDADE FUNCIONAL

Despacho Informativo nº 2855638/2025/COORDENADORIA DE MOBILIDADE FUNCIONAL

São Paulo, 23 de julho de 2025.

À Super Estágios

Assunto: Homologação dos(as) candidatos(as) cotistas

Prezados,

A Pró-Reitoria de Gestão com Pessoas da Universidade Federal de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, informa o resultado do avaliação pela Comissão de
Heteroiden9ficação e/ou pela Avaliação Oficial do Núcleo de Atenção à Saúde do(a) Trabalhador(a)
- NAST  dos candidatos ao estágio não obrigatório regido pelo Edital nº 434/2025 autodeclarados
como cotista Pessoas Pretas e Pardas (PPP) ou Pessoas com Def iciência (PCD).

Pessoas Pretas e Pardas (PPP)

NOME CLASSIFICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO

FABIANA PORFIRIO DOS SANT OS* - NÃO HOMOLOGADO -  CANDIDAT O(A) NÃO ENVIOU A
DOCUMENT AÇÃO COMPROBAT ÓRIA/OBRIGAT ÓRIA

*Candidata constará da lista de ampla concorrência.

Pessoas com Def iciência (PCD)

NOME CLASSIFICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO
WASHINGT ON DOUGLAS NUNES LIRA 1 HOMOLOGADO

MURILO ANSELMO ACACIO DOS SANT OS 2 HOMOLOGADO

Considerando RESOLUÇÃO nº 212/2021/CONSELHO UNIVERSITÁRIO/Unifesp que
dispõe sobre a reserva de vagas para polí9cas afirma9vas contabilizada pelo número total de
contratados do quadro fixo atual de estagiários da Unifesp, informamos que os candidatos
WASHING TON DOUG LAS NUNES LIRA e MURILO ANSELMO ACACIO DOS SANTOS serão os primeiros
candidatos(as) convocados(as) para a entrega de documentos e formalização do Termo de
Compromisso de Estágio. Havendo a necessidade de subs9tuição de estagiários(as) por desistência
ou não atendimento das condições de contração ou permanência, ocorrerá a convocação dos(as)
suplentes classificados(as) nesta seleção, respeitando-se a ordem de classificação e a vigência deste
edital.

Atenciosamente,

ELAINE DAMASCENO
PRÓ-REIT ORA DE GEST ÃO COM PESSOAS

(DELEG AÇÃO COMPETÊNCIA - PORTARIA N° 654; DOU DE 13/03/2020)

Documento assinado eletronicamente por Elaine Damasceno, Pró-Reit or(a) de Gest ão com
Pessoas, em 23/07/2025, às 18:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Despacho Informativo COORD MOBILIDADE FUNCIONAL 2855638         SEI 23089.021259/2025-23 / pg. 1

https://drive.google.com/file/d/1LJmb6iW11SCYDgyB-C4b8KMpcsY9PCqN/view
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida clicando aqui, ou pelo endereço:
"https://sei.unifesp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0" informando o código verificador
2855638  e o código CRC 551953C0 .

Rua Sena Madureira 1500 Térreo - Bairro Vila Clementino - São Paulo - SP CEP 04021-001 -
http://www.unifesp.br

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23089.021259/2025-23 SEI nº 2855638

Despacho Informativo COORD MOBILIDADE FUNCIONAL 2855638         SEI 23089.021259/2025-23 / pg. 2

http://sei.unifesp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho Informativo COORD MOBILIDADE FUNCIONAL 2855638